



KONGSVINGER KOMMUNE

SKAL BEHANDLES I Utvalg	Møtedato	Saksnr
Formannskap	20.04.2022	039/22

Saksbeh.: Siri Elisabeth Nygaard Hansen	Arkivsaknr.: 22/814
---	---------------------

Høring av endring i domstolstruktur

Vedlegg:

Høring av endring i domstolstruktur
Informasjonsmøter med kommunene
høringsuttalelse romerike og glåmdal tingrett
høringssvar_dommere
Høring - Endringer i domstolstruktur
Adressatliste - endringer i domstolstruktur
Høringsnotat - endringer i domstolstruktur
Oversendelse

Rådmannens INNSTILLING

Høringsuttalelsen vedtas og sendes Justis- og beredskapsdepartementet innen fristen 26. april 2022.

20.04.2022 Formannskap

Votering:

Vedtaket var enstemmig.

FS - 039/22 Vedtak

Høringsuttalelsen vedtas og sendes Justis- og beredskapsdepartementet innen fristen 26. april 2022.

Saksopplysninger

I regjeringsplattformen (Hurdalsplattformen) fremkommer følgende:

Gjeninnføre strukturen for domstolane før domstolsreformen av 2021 for å vareta borgaranes rettstryggleik og sikre sjølvstendige domstolar med stadlig leiing, med unntak for domstolar der domstolsleiar, kommunene i rettskretsen og dei tilsette gjennom sine

tillitsvalde er samde om å oppretthalde dagens struktur.

Departementet vil på bakgrunn av hørings svarene gjøre en konkret, helhetlig vurdering av om det foreligger lokal forankring om å beholde dagens struktur i hver enkelt rettskrets.

Dagens struktur

Dagens domstolstruktur, med store kollegiale enheter, ble fastlagt ved sammenslåing av tingretter og jordskifteretter gjennom Solberg-regjeringens strukturreform våren 2021.

Det er 23 rettskretser (tingretter) og 65 rettssteder i dagens struktur, i tillegg til fire ubemannede rettssteder. Oslo tingrett har ett rettssted. De øvrige tingrettene har fra to til fire rettssteder.

Hver tingrett skal ha en sorenskriver som leder og så mange tingrettsdommere som til enhver tid er bestemt. Det kan også utnevnes en nestleder. Det er 19 nestledere i dagens struktur.

Det er 19 jordskifterettskretser og 34 rettssteder i dagens struktur. Jordskifteretten skal ha en jordskifterettsleder som også er jordskiftedommer, og så mange jordskiftedommer som til enhver tid er bestemt.

Romerike og Glåmdal tingrett ble etablert som en sammenslått domstol 26. april 2021. Den nye tingretten ble da en rettskrets med tre rettssteder, Lillestrøm, Eidsvoll og Kongsvinger. Rettsstedene er bemannet med 32,6 årsverk på Lillestrøm, 20 årsverk i Eidsvoll og 9,5 årsverk i Kongsvinger.

Oslo og Østre Viken jordskifterett har også tre rettssteder, Lillestrøm, Sarpsborg og Kongsvinger.

Domstolstrukturen før reformen i 2021

Før strukturreformen i 2021 var det 60 tingretter i Norge. Enkelte tingretter hadde felles ledelse og i alt var det 50 sorenskrivere.

Det var 34 jordskifteretter før endringen i 2021. Noen hadde felles ledelse og i alt var det 28 jordskifterettsledere.

De fleste rettskretsene hadde bare ett rettssted. Kun Oslo hadde to; Oslo tingrett og Oslo byfogdembete. Noen få rettskretser hadde flere rettssteder. Samlet var de 60 tingrettene

fordelt på 69 rettssteder hvorav fire var uten bemanning. Jordskifterettene var lokalisert på 34 steder hvorav ett uten bemanning. De fleste jordskifteretter var enten samlokalisert med, eller i nærheten av, en tingrett.

Glåmdal hadde egen sorenskriver og ledelse i Kongsvinger. Det samme hadde jordskifteretten.

Kongsvinger kommunes vurdering av endringer i domstolstruktur

For Kongsvinger kommune er det viktig at domstolen sikrer nærhet til brukerne i Kongsvingerregionen og at kompetansemiljøene, som en stedlig domstol bidrar til å opprettholde, ikke forsvinner.

Kongsvinger er, etter ny struktur, fremdeles et eget rettssted, men har ikke lenger egen stedlig ledelse med egen sorenskriver og administrasjon slik man hadde som rettskrets.

Brukere av domstolen, herunder kommunen, har imidlertid fremdeles nærhet til domstolen med de fordeler dette innebærer for tilgjengeligheten og rettssikkerheten til våre innbyggere. At Kongsvinger også kan opprettholde viktige kompetansemiljøer i kommunen, er av stor betydning for Kongsvinger som kommune, regionsenter og attraktivt bosettingssted for nye innbyggere. Kongsvinger kommune ønsker derfor at Kongsvinger sikres bedre som rettssted også i fremtiden.

En tilbakeføring til tidligere organisering, vil ha som konsekvens at Glåmdal tingrett får egen sorenskriver og ledelse på stedet. Men dette er ikke i seg selv en garanti for at domstolens arbeid styrker rettssikkerheten med kort saksbehandlingstid og solide fagmiljøer. En tilbakeføring vil måtte etterfølges av flere stillinger om man skal kunne oppnå den gevinsten som ligger i dette.

Nåværende struktur støttes av Romerike og Glåmdal tingrett som i sin høringsuttalelse mener at nåværende domstolstruktur bør bestå fordi den har gitt mange fordeler og fungerer langt bedre enn mange av representantene fra domstolen hadde sett for seg på forhånd. Større fagmiljøer, mer fleksibel bruk av dommere på tvers av rettsstedene og stor grad av digitalisering og automatisering har gjort saksavviklingen effektiv og kvalitetsmessig god.

Det fremheves også at alle rettsstedene har egen nestleder, og dette anses å bøte på manglende stedlig ledelse.

Kongsvinger kommune er enig i at en tilbakeføring i seg selv ikke ser ut til å bedre rettssikkerheten for innbyggerne i Kongsvingerregionen.

Det er imidlertid av stor betydning for Kongsvinger kommune å sikre Kongsvinger som eget rettssted også i fremtiden.

Konklusjon og oppsummering

Det er viktig for Kongsvinger kommune at Kongsvinger fortsatt vil være et rettssted i fremtiden, både av hensyn til rettssikkerhet og for tilgjengelighet og nærhet til brukerne. Kongsvinger kommune vil også fremheve betydningen av å kunne opprettholde kompetansemiljøer knyttet til domstolen i regionen.

Kongsvinger kommune ser at en tilbakeføring av domstolstrukturen kan ha visse ulemper, men mener at dagens struktur må sikres bedre for rettsstedene. Kongsvinger kommune ønsker derfor at domstolstrukturen med rettsstedene lovfestes slik at det bare er Stortinget som kan endre Kongsvinger status som rettssted.

Denne høringsuttalelsen sendes etter vedtak i formannskapet uten behandling i kommunestyret på grunn av tidsfrist.